2

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 23/КК
заседания Конкурсной комиссии
открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (ОАО «ТрансКонтейнер»),
состоявшегося «27» мая 2014 года

Присутствовали:

	- председатель комиссии

	- заместитель председателя комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- секретарь комиссии

Приглашенные:

Повестка дня заседания:

….

II. Принятие решения по размещению заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) по сопровождению и поддержанию в актуальном состоянии автоматизированной системы «Портал ТрансКонтейнер-2» по обеспечению электронного взаимодействия     ОАО «ТрансКонтейнер» с грузовладельцами, подразделениями железных дорог, органами государственного контроля Российской Федерации, таможенным брокером при осуществлении международных железнодорожных контейнерных перевозок.
Докладчик: ЦКПИТ Куликов Д.Ю.
Заявки в АСБК: Т10047767 – Т10047769.

….

По пункту II повестки дня заседания:
0. В соответствии с подпунктом 3 пункта 318 Положения о закупках принято решение о размещении заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)       ООО «AED Rail Service» на следующих условиях:
	Предмет Заказа: заключение договора на выполнение работ по сопровождению и поддержанию в актуальном состоянии автоматизированной системы  «Портал ТрансКонтейнер-2» (далее – Портал ТК-2), по обеспечению электронного взаимодействия ОАО «ТрансКонтейнер» с грузовладельцами, подразделениями железных дорог, органами государственного контроля Российской Федерации, таможенным брокером при осуществлении международных железнодорожных контейнерных перевозок (далее – Работы).
Количество (Объем): работы выполняются в объеме, необходимом для обеспечения функционирования в рабочем режиме автоматизированной системы «Портал ТК-2» в соответствии с Техническим заданием, а также включают в себя  выполнение работ специалистами исполнителя по листам выезда  на территории аппарата управления, филиалов и представительств                    ОАО «ТрансКонтейнер» в рабочее время и в выходные/праздничные дни, сверх объема, указанного в Техническом задании.
Максимальная цена договора: не более 3 600 000,00 (Три миллиона шестьсот тысяч рублей 00 копеек) без НДС.
Порядок определения цены: стоимость работ, указанных в техническом задании составляет 4 000,00 Евро без учета НДС в месяц согласно калькуляции. Стоимость работ, связанных с выездом представителей исполнителя на территорию ОАО «ТрансКонтейнер» (аппарат управления, филиалы и представительства) в рабочее время и в выходные/праздничные дни сверх объема, указанного в техническом задании, рассчитывается исходя из почасовой стоимости работ специалистов (Таблица № 1) путем умножения данной стоимости на количество человеко-часов, указанных в листе выезда, и фактически произведенных расходов, указанных в Таблице № 1, подтвержденных документально. Суммарная стоимость работ, указанных в Техническом задании, работ по листам выезда и расходов в соответствии с Таблицей № 1, не должна превышать 3 600 000,00 рублей без НДС.

Табл. 1 Почасовые ставки специалистов на работы по листам выезда:
	Работы по листам выезда
	Стоимость, Евро (без НДС)

	Работа специалиста Исполнителя
(1 час)
	42 (сорок два)

	Коммерческие расходы

	По факту, на основании документального подтверждения

	Форма, сроки и порядок оплаты: Оплата работ производится ежемесячно в течение 10 (десяти) банковских дней после подписания акта сдачи-приемки выполненных работ за соответствующий месяц, на основании выставленного исполнителем счета.
Оплата работ, выполненных по листам выезда, производится в течение 10 (десяти) банковских дней с даты получения заказчиком счета на основании подписанного сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.
Срок выполнения работ:  дата начала выполнения работ – 01.06.2014, дата окончания выполнения работ – 31.12.2015.
Срок действия договора: с даты подписания по 31.12.2015 года, а в части взаиморасчетов - до полного исполнения обязательств. Действие договора распространяется на отношения сторон, возникшие до вступления его в силу, с 01 июня 2014 г.
Место оказания услуг: LV-1084, Латвия, г. Рига, Густава Земгала гатве, 12.
Требования к работам:
- Обновление версий и компонентов Портал ТК-2, включая обновление компонентов интеграционного взаимодействия с другими АС в части модификации форматов, регламентов и сетевых транспортов в соответствии с требованиями распорядителей смежных информационных систем;
- Обновление версий и компонентов базового системного программного обеспечения и ПО СУБД, если это требуется для обеспечения работы Системы в штатном режиме;
- Регламентное резервное копирование базы данных и ПО серверов приложений;
- Послеаварийное восстановление Системы;
- Консультирование работников Заказчика по вопросам функционирования Системы, в том числе:
по функциональным возможностям Системы и методам активизации функций;
по корректному использованию Системы для решения задач Заказчика;
по другим вопросам, связанным с использованием Системы Заказчиком;
- Бизнес-администрирование Системы, в том числе:
настройка конфигурации Системы;
настройка маршрутов движения электронного пакета документов (ЭПД) в Системе;
создание и администрирование пользователей и групп пользователей Системы, а также наделение их правами в соответствии с требованиями технологии;
подключение клиентов Системы;
настройка прав доступа клиентов к функциям Системы, с учетом роли клиента/юридического лица в системе;
настройка прав доступа клиентов к маршрутам движения документов (ЭПД);
- поддержка в актуальном состоянии подсистемы Нормативно-справочной информации (НСИ).
- Предоставляемая НСИ должна содержать актуальную информацию, и обновляться не реже 1 (одного) раза в неделю.
2. Поручить начальнику сектора сопровождения автоматизированных систем (ЦКПСАС) Куликову Д.Ю. обеспечить установленным порядком заключение договора с ООО «AED Rail Service».

....
	Председатель
Конкурсной комиссии
ОАО «ТрансКонтейнер»

Секретарь Конкурсной комиссии
«25» июня 2014 год

image1.emf